■安曇・大野川小中学校卒業式

大野川小中学校

安曇小中学校

安曇地区の情報紙 Azumi通信 ４月号

令和６年３月２７日 発行
【発行元】
安曇地区町会連合会
安曇地区地域づくりセンター
安曇公民館
安曇地区福祉ひろば

【連絡先】0263－94－2301

■松本市農業集落排水事業の所管課変更について（お知らせ）

令和６年４月１日以降
松本市上下水道局 下水道課（TEL 0263-48-6840）

令和６年３月３１日まで
耕地課 西部担当（梓川支所内）

変更となる施設は、農業集落排水事業で設置した大野田、島々（橋場）、稲核及び野沢の４処理
施設と各戸に埋設されている取付桝までの管路施設です。

農業集落排水処理施設の所管課が下記のとおり変更となります。

今年度の卒業式は小中合同で行われ、真新しい制服に身を包んだ小学校の卒業生と中学校の卒
業生が一緒に並びました。練習を重ねてきた卒業生の合唱、在校生の合唱ともに美しいハーモ
ニーとなりました。安曇校を巣立つ中学３年生を小中みんなで温かく見送ることができました。

大野川小学校・大野川中学校合同の令和５年度の卒業証書授与式が、３月１５日（金）に行わ
れました。今年度は、小学生２名、中学生３名の卒業生を、出席者全員で温かく祝福しました。

何かお困りごとがありましたら、地区生活支援員の大野までお気軽にお声がけください。

☎０７０ー８８０２ー５４１０

《 バイオリンとピアノのコンサート 》

みんなとおしゃべりが
できて楽しいわ

《 奇数月 第２水曜日 １３：３０～ 》

初めてでも
大丈夫！

近所で素敵な演奏が
聞けてよかったです

過去に行った内容

次回は５月８日（水）１３：３０～ 映画鑑賞です。

（詳しくは福祉ひろばだよりをご覧ください。）

コンサートや映画鑑賞など、毎回違った内容で、ゆったりとした時間を過ごすことが
できます。みんなで集まって和気あいあいやっています。

＜参加者の声＞

大野オススメ！福祉ひろば事業の紹介シリーズ２

問合せ先 安曇地区福祉ひろば ☎０２６３－９４－１１２１

《 トランプで大盛り上がり 》

《 簡単なニュースポーツ 》

安曇地区福祉ひろばTEL 94-1121

令和6年

福祉ひろばは、安曇保健福祉センターの2階にあります。
☆送迎をご希望の方は、前日までにご連絡ください。

映画
鑑賞「湯道」

笑って・泣いて・整って

入浴を日本の誇る文化とみなす「湯道」を提唱するお風呂コメディ。
銭湯を畳もうとする兄、銭湯を守ろうとする弟、古い銭湯を継いだ
兄弟の確執と常連客達が織り成す人間模様をユーモアたっぷりに描く。

生田斗真・濱田岳・橋本環奈
小日向文世・天童よしみ・戸田恵子・寺島進 他

出演

日時：５月８日（水）１３:３０～

場所：福祉ひろば

※映画は130分ですが、途中トイレ休憩をとります
ので終了時刻は15：45頃になります。

【お知らせ】

ゆ どう

エレベーターの故障により、当分の間階段利用をお願いします。
ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

行事等 主催

1 月

安曇・乗鞍保育園希望保育(～2日)
太極拳(会費100円) 13:30～
市県民税随期納期限
国保税第９期納期限

保
福
納

保険

2 火 【稲核】百歳体操＋エルダー(集落センター) 9:30～ 町・福

3 水
安曇・乗鞍保育園入園式
【稲核】百歳体操＋エルダー(集落センター) 9:30～
健康麻雀(会費100円) 13：00～

保
町・福

福

4 木 安曇・大野川小中学校入学式・始業式　　　　　清明(せいめい) 学

5 金
6 土
7 日

8 月
女性マージャン 13:30～
水道料金口座振替日　　　　　　　　　　　　　　　　　花祭り

福
水

9 火 メンズ・ソフトストレッチ 14:00～ 福

10 水
安曇・大野川中学校修学旅行(～12日)(3年生)
【島々】百歳体操＋エルダー(島々公民館) 9:30～

学
町・福

11 木

12 金 【大野田】百歳体操＋エルダー(保健福祉センター) 9:30～ 町・福

13 土
14 日

15 月

育児・健康相談(ふれあいパーク乗鞍) 10:00～12：00
まつもとお山ですくすく子育てサロン(ふれあいパーク乗鞍) 10:00～12:00

安曇・大野川中学校計画休業(3年生)
太極拳(会費100円) 9:30～

西
他
学
福

16 火
大野川小中学校避難訓練
【稲核】百歳体操＋エルダー(集落センター) 9:30～　　土用入

学
町・福

17 水
上高地公園線開通式
【稲核】百歳体操＋エルダー(集落センター) 9:30～
健康麻雀(会費100円) 13:00～

他
町・福

福

18 木 カラダづくり講座 13:30～ 福

19 金 スポーツ吹矢 13:30～　　 　　　　　　　　　　穀雨(こくう) 福

20 土
21 日

22 月 女性マージャン 13:30～ 福

23 火 保健師安曇地区地域づくりセンター在席日 10:00～12：00 西

24 水
【島々】百歳体操＋エルダー(島々公民館) 9:30～
【大野川】百歳体操＋エルダー(ふれあいパーク乗鞍) 14：00～

町・福
町・福

25 木

26 金 【大野田】百歳体操＋エルダー(保健福祉センター) 9:30～ 町・福

27 土 第５４回上高地開山祭 他

28 日
29 月 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭和の日
30 火

日

令和６年４月 安曇地区くらしのカレンダー

町会、学校、保育園、公民館、 福祉ひろば、西部保健センター、上下水道局、市民税課、納税課、保険課、その他実行委員会等

※ カレンダーに記載の各種行事、イベントは中止や延期となる場合がありますので、事前に関係機関にお問い合わせください。